[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27»06.2017 г.	                                                                                                         № 79

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2016 №131 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий,  направленной на решение вопроса местного значения «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации» на 2017 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом  РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф, Постановлением местной администрации МО город Петергоф от 26.09.2013 № 150 «Об утверждении  Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО город Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2016 №131 «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации» на 2017 год (далее Постановление) следующие изменения:
              изложить приложение к Постановлению согласно приложению к настоящему Постановлению.
             2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.                                                                                                                                 3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

            Глава местной администрации
            муниципального образования
 город Петергоф                                                                                А. В. Шифман

Приложение
к постановлению местной администрации
муниципального образования г. Петергоф

                  от  «27» 06.2017г.  №79

 Утверждаю

Глава местной администрации МО г. Петергоф
                                               _______________А.В. Шифман

[bookmark: _GoBack]               «27»06. 2017

Ведомственная целевая программа                                                                                         мероприятий, направленная на решение вопроса местного значения «Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации»  на 2017 год
 1. Цели и задачи программы:                                                                                                             - содействие по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций;                        - повышение готовности и способности населения  к действиям в чрезвычайных ситуациях;                                                                                                                                                  - взаимодействие с органами государственной  власти Санкт-Петербурга  территориальными органами МЧС в сфере информированности населения  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.
2. Заказчик программы (ответственный исполнитель):                                                                                          Местная администрация муниципального образования город Петергоф (административно-хозяйственный отдел)
 3.  Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы:                                                    - информирование населения с помощью кабельного телевидения: 1 услуга;
- организации подписки для населения  – 2 услуги;                                                                                                                                     -  обеспечение функционирования  объектовой системы оповещения (ОСО)  – 12 услуг.
-  обеспечение технических условий информирования населения об угрозе или возникновении ЧС - 12 услуг

4. Сроки реализации целевой программы:                                                                                               I - IV  квартал 2017 года

5. Перечень мероприятий целевой программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок
Исполне-ния
мероприя-тия
	Объем
Финанси-рования,
	Примечание

	единица измере- ния
	кол-во

	тыс. руб.

	1.
	 Организация подписки для населения  на периодические издания по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	услуги
	2
	1-4 квартал
	7,3
	Приложение      №1

	2.
	Обеспечение  функционирования  объектовой системы оповещения (ОСО)  на объекте: помещение, занимаемое МА МО г. Петергоф по адресу: г. Петергоф, ул. Самсониевская, д.3
	услуги
	12
	1-4 квартал
	45,7
	Приложение №2

	3.
	Обеспечение технических условий информирования населения об угрозе или возникновении ЧС посредством круглосуточной доставки речевых и управляющих сигналов Региональной автоматизированной системы оповещения Санкт-Петербурга по адресу: Петергоф, ул. Самсониевская, д.3, помещение, занимаемое МА МО г. Петергоф
	услуги
	12
	1-4 квартал
	5,4
	Приложение №3

	4.
	Информирование населения об угрозе или возникновении ЧС посредством опубликования на официальном сайте МО
 г. Петергоф и в газете «Муниципальная перспектива»
	По мере необходимости

	1-4 квартал
	Без финан-сового обеспече-ния

	Итого:

	58,4

 Приложение №1
  к ведомственной целевой программе

УТВЕРЖДАЮ

Глава МА МО г. Петергоф

_________А. В. Шифман

Сметный расчет стоимости услуг
Организация подписки для неработающего населения  на периодические издания по защите населения от чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Наименование
	Период оказания услуг
	Ед.изм.
	Стоимость
2 экз. на 6 мес. (руб.)
	Кол- во
	Сумма (руб.)

	1.
	 «Гражданская защита»
	II   пол.  2017;
I   пол.  2018
	усл.
	3 625,56
	       2
	7 251,12

	Итого:

	7 251,12

 Ведущий специалист административно-
      хозяйственного отдела местной администрации
      МО г. Петергоф                                                                                                                   Д. А. Быков

Приложение №2
к ведомственной целевой программе

УТВЕРЖДАЮ

Глава МА МО г. Петергоф

_________А. В. Шифман

Сметный расчет стоимости услуг
Эксплуатационно-технического обслуживания комплекса технических средств объектовой системы оповещения    на  объекте: помещения местной администрацией  муниципального образования г. Петергоф  по адресу: г. Петергоф, ул. Самсониевская, д. 3.

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Ед. изм.
	Кол-во оборудо-вания
	Стоимость обслуживания в месяц
	Кол-во месяцев
	Общая сумма обслуживания
 с НДС 18%   (руб.)

	1.
	Блок централизованного запуска

	шт.
	1
	2883,09
	12
	34597,08

	2.
	Трансляционный  усилитель
	шт.
	1
	612,89
	12
	7354,68

	3.
	Пульт управления к БЦЗ
	шт.
	1
	68,79
	12
	825,48

	4.
	Источник  бесперебойного
питания

	шт.
	1
	110,07
	12
	1320,84

	5.
	Акустическая система
	шт.
	8
	130,08
	12
	1560,96

	6
	Всего:

	3804,92
	12
	45659,04

Ведущий специалист административно-
     хозяйственного отдела местной администрации
     МО г. Петергоф                                                                                                                     Д. А. Быков

                                                                                          Приложение №3
                                                                                                                к ведомственной целевой программе

                                                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

Глава МА МО г. Петергоф

_________А. В. Шифман

Сметный расчет стоимости услуг
Обеспечение технических условий круглосуточной доставки речевых и управляющих сигналов Региональной автоматизированной системы оповещения Санкт-Петербурга по адресу: Петергоф, ул. Самсониевская, д.3, помещение, занимаемое МА МО г. Петергоф
	    №

	Наименование
	Стоимость за   1 месяц
   (руб.) без учета НДС (руб.)
	НДС 18%   (руб.)
	Количество (мес.)
	  Сумма      с учетом НДС 18%   (руб.)

	1.
	Обеспечение технических условий круглосуточной доставки речевых и управляющих сигналов Региональной автоматизированной системы оповещения Санкт-Петербурга
	380,7
	68,53
	      12
	  5 390,76

	Итого:

	5 390,76

Ведущий специалист административно-
хозяйственного отдела местной администрации
МО г. Петергоф                                                                                                          Д. А. Быков

image1.png